exempts de toute charge pécuniaire imposée par la commune.

Robertus, abbas trigesinius secundiis, et primo anno quo huic monasterio

abbas pretuit, Leuilovicus crassus, Francorum rex, ad petitionem clericorum,

burgensium et liabitantium nostrorum corbeientium , communiam ab eis tenen-

dam in qua ipsi inter se confederati tenerentur, assensu et petitione abbatis

,

condidit et confirmavit
,
quibus tune precepit ut servientes et robas nostras

habentes tam ad abbates quam ad conventum pertinentes, in pace dimitterent

nec pro communia aliquid ab eis extorqueretur, ynio sub pena lesionis corone

liberos eos fore confirmavit.

Chronique de Corbie, par Antoine de Caulaincourt, bibl. imp. , fonds Corbie, 2 5, p. 23 r».

III.

LETTRE PAR LAQUELLE LOUIS VII DÉFEIND AUX MAIRE ET BOURGEOIS

DE CORBIE D'EXIGER AUCUNE REDEVANCE DES SERVITEURS DE

L'ABBAYE.

De très-bonne heure, des différends s'élevèrent entre l'abbé de Cor-

bie et les magistrats de la commune. En dépit des conventions primi-

tives, les bourgeois voulaient faire contribuer les religieux ou leurs

serviteurs aux charges municipales; l'abbé résistait et avait recours à

la protection du roi. Par la lettre suivante, adressée au maire, aux jurés

et aux bourgeois de Corbie, Louis le Jeune leur enjoint de laisser en

paix les gens appartenant à l'abbaye, et de n'exigei d'eux, pour la com-

' Bibb imp. , D. Grenier, xxi' paq., art. a b, fol. 66, v°.
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mune , aucune redevance; le roi les menace, s'ils refusent , de les traiter

comme coupables du crime de lèse-majesté. I>a lettre de Louis VII est

sans date. Quelques personnes pensent qu'elle fut lédigée avant i 147,

d'autres vers ii5o, d'autres enfin vers 1170. Une lettre de l'abbé de

Corbie à Suger, que l'on trouvera ci-après, et qui paraît se rapporter

aux mêmes difficultés, nous porte à croire qu'on doit la placer vers

l'année 1 1 5o.

Ludovicus, Dei gratia rex Francorum et dux Aquitanorum , majori G[ai-

tero] de Helly et Giloni et jiiratis de communia Corbeye et universis burgen-

sibus salutem et gratiam nostram. Nostri juris et officii est possessiones eçcle-

siarum regni nostri et homines earum a privatis et extraneis ininiicis servare

et deffendere. Hac igitur ratione coacti , vobis mandando precipiniiis quatinus

servientes monasterii Corbeyensis, tam ad abbatem quam ad capitulum perti-

nentes, quielos et in pace dimittatis, nec ab eis pro communia nostra aliquid

exigatur, vel aliquam exactioneni predictis servientibus aut rébus inferatrs